20110006061

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

E-mail; spravka(^duma.mos.ru

Справочная служба; 8 (495) 957-03-30

Факс; 8 (495) 957-03-31, 753-71-3I

Телетайп II4383-ANIS

Телекс 4I4178-ANIS

Internet; http;//\v\vw.duma.mos.ru

CipacTnoii бульвар. ;t. 15/29, стр. I.

Москва. ГСП-4. 127994

Телефон

2 7 МАР ?02Г!

Начальнику ГУ МВД России

ио г. Москве, генерал-

лейтенанту полиции

На№

Баранову О.А.

Уважаемый Олег Анатольевич!

В связи с ежегодно растущей численностью населения г. Москвы, в

настоящее время средний показатель загруженности участковых уполномоченных

полиции выще установленных нормативов и составляет в среднем 4,8 тыс. человек,

при нормативе 2,8 - 3 тыс. человек. При этом, из-за низкой плотности населения

Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы

нагрузка на участковых уполномоченных полиции на данной территории кратно

возрастает.

Учитывая выщеизложенное, в целях обеспечения защиты граждан от

противоправных дейетвий и повышения э(|)фективности проводимых мероприятий

по профилактике преступлений на административном участке, прошу Вас

рассмотреть возможность разукрупнения еушествующих административных

участков, закрепленных за участковыми уполномоченными полиции, с учетом

нагрузочных показателей и оперативной обстановки на территории Троицкого и

Новомосковского административных округов города Москвы.

I
^ I. г

-р
В.В. Головченко

Евстифеев Евгений Сергеевич

(495) 957-03-62

Московская городская Дума № 08-20-2761/20 от 27.03.2020